22000 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento  

UNIDADE: 22202 - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – EMBRAPA  
Funcional Programática 20.572.2203.20Y6.0001  
Pesquisa e Desenvolvimento de Tecnologias para a Agropecuária –Nacional no valor de R$ 

84.994.349,00 (oitenta e quatro milhões novecentos e noventa e quatro mil trezentos e 
quarenta e nove reais).  

COMO COMPENSAÇÃO INDICAMOS REDUZIR as programações do anexo I:   

ÓRGÃO: 32000 - Ministério de Minas e Energia  
UNIDADE: 32397 - Indústrias Nucleares do Brasil S.A.  
Funcional Programática: 25.662.2206.2482.0001  

Fabricação do Combustível Nuclear Nacional no valor de R$ R$ 14.994.349,00,00 (quatorze 
milhões novecentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e nove reais). 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39252 - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT 

Funcional Programática: 26.782.3006.219Z.0001  
Conservação e Recuperação de Ativos de Infraestrutura da União Nacional no valor de R$

[...]

39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39207 - VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. 

Funcional Programática: 26.783.3006.124G.0029  
Construção da Ferrovia de Integração Oeste-Leste - Caetité/BA / Barreiras/BA - EF-334 no 

Estado da Bahia no valor de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais). 

ÓRGÃO: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional 

UNIDADE: 53101 - Ministério do Desenvolvimento Regional - Administração Direta 
Funcional Programática: 18.544.2221.152D.0026  

Construção do Sistema Adutor Ramal do Agreste Pernambucano no Estado de Pernambuco